
Республика Бурятия 
Администрация 

муниципального образования 
«город Северобайкальск»

Буряад Улас 
«Северобайкальск хото» 

гэЬэн нютаг засагай 
байгууламжын захиргаан

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О принятии решения о проведении капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирном доме в соответствии с региональной программой 
капитального ремонта и предложениями регионального оператора- 

некоммерческой организацией «Фонд капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах в Республике Бурятия»

В соответствии со статьей 189 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, в связи с реализацией программы «Капитального ремонта общего 
имущества многоквартирных домов расположенных на территории Республики 
Бурятия, на 2014-2043 годы» утвержденной Постановлением Правительства 
Республики Бурятия от 28.02.2014 г. № 77, Администрация муниципального 
образования «город Северобайкальск» п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить перечень работ и объем услуг и (или) работ по капитальному 
ремонту, их стоимость и срок проведения капитального ремонта, 
источник финансирования капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории МО «город 
Северобайкальск» Республики Бурятия на 2023-2024 год в соответствии с 
предложениями регионального оператора некоммерческой организацией 
«Фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах в Республики Бурятия» для многоквартирных домов, 
расположенных по следующим адресам: г. Северобайкальск, пер. 
Пролетарский, д. № 5, ул. Парковая, д. № 11, ул. Полиграфистов, д. № 4, 
ул. Студенческая, д. № 12, ул. Студенческая, д. № 8 согласно 
приложению к настоящему Постановлению.

2. Назначить председателя Муниципального казенного учреждения 
«Комитет по управлению городским хозяйством» администрации 
муниципального образования «город Северобайкальск» - А. А. Баксаева, 
в качестве лица уполномоченного для участия и подписания актов, 
приемки, передачи, объектов взаимодействия с проектными



организациями на стадии разработки проектов по капитальному ремонту 
многоквартирных домов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы муниципального образования «город 
Северобайкальск» М. А. Зыкова.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 
опубликованию на официальном сайте органов местного 
самоуправления Республики Бурятия.

Глава О. А. Котов

Стафеева Светлана Сергеевна 
21978



Приложение 1 
к Постановлению администрации 

МО «город Северобайкальск» 
№ ^  от «/S' » октября 2022 г

Перечень работ по капитальному ремонту МКД, расположенного по адресу: 
Республика Бурятия, г. Северобайкальск, пер. Пролетарский, д. 5

№
п/
п

Перечень услуг и (или) работ) Срок начала
проведения
работ

Объем
предполагаем 
ых работ в 
натуральном 
выражении

Стоимость 
работ, руб.

1 Разработка проектной 
документации на ремонт 
системы водоотведения МКД

2023 Проектная
документация

108204,24

Ремонт системы 
водоотведения:

2023-2024 СМР 631760,9

Предельная стоимость:
- разработка проектной 
документации: руб.
- капитальный ремонт: руб. 
Итого, руб.:

108204,2
631760,9
739965,14



Приложение 2 
к Постановлению администрации 

МО «город Северобайкальск» 
№ _____ от «___ » октября 2022 г

Перечень работ по капитальному ремонту МКД, расположенного по адресу: 
Республика Бурятия, г. Северобайкальск, пер. Пролетарский, д. 5

№
п/
п

Перечень услуг и (или) работ) Срок начала
проведения
работ

Объем
предполагаем 
ых работ в 
натуральном 
выражении

Стоимость 
работ, руб.

1 Разработка проектной 
документации на ремонт 
системы отопления МКД

2023 Проектная
документация

200272,76

Ремонт системы отопления: 2023-2024 СМР 3628733,6

Предельная стоимость:
- разработка проектной 
документации: руб.
- капитальный ремонт: руб. 
Итого, руб.:

200272,76
3628733,6
3829006,36



Приложение 3 
к Постановлению администрации 

МО «город Северобайкальск» 
№ _____ от «___ » октября 2022 г

Перечень работ по капитальному ремонту МКД, расположенного по адресу: 
Республика Бурятия, г. Северобайкальск, пер. Пролетарский, д. 5

№
п/
п

Перечень услуг и (или) работ) Срок начала
проведения
работ

Объем
предполагаем 
ых работ в 
натуральном 
выражении

Стоимость 
работ, руб.

1 Разработка проектной 
документации на ремонт 
подвальных помещений МКД

2023 Проектная
документация

105451,68

Ремонт повальных 
помещений:

2023-2024 СМР 1154653,14

Предельная стоимость:
- разработка проектной 
документации: руб.
- капитальный ремонт: руб. 
Итого, руб.:

105451,68
1154653,14
1260104,82



Приложение 4 
к Постановлению администрации 

МО «город Северобайкальск» 
№ _____ от «___ » октября 2022 г

Перечень работ по капитальному ремонту МКД, расположенного по адресу: 
Республика Бурятия, г. Северобайкальск, ул. Парковая, д. 11

№
п/
п

Перечень услуг и (или) работ) Срок
начала
проведения
работ

Объем
предполагаемы 
X работ в 
натуральном 
выражении

Стоимость 
работ, руб.

1 Разработка проектной 
документации на ремонт 
повальных помещений МКД

2023 Проектная
документация

129837,02

Ремонт подвальных помещений; 2023-2024 СМР 1421662,73

Предельная стоимость;
- разработка проектной 
документации; руб.
- капитальный ремонт; руб. 
Итого, руб.;

129837,02
1421662,73
1551499,75



Приложение 5 
к Постановлению администрации 

МО «город Северобайкальск» 
№ _____ от «___ » октября 2022 г

Перечень работ по капитальному ремонту МКД, расположенного по адресу: 
Республика Бурятия, г. Северобайкальск, ул. Полиграфистов, д. 4

№
п/
п

Перечень услуг и (или) работ) Срок начала
проведения
работ

Объем
предполагаем 
ых работ в 
натуральном 
выражении

Стоимость 
работ, руб.

1 Разработка проектной 
документации на ремонт 
системы электроснабжения 
МКД

2023 Проектная
документация

75082,05

Ремонт системы 
электроснабжения:

2023-2024 СМР 1103176,04

Предельная стоимость:
- разработка проектной 
документации: руб.
- капитальный ремонт: руб. 
Итого, руб.:

75082,05
1103176,04
1178258,09



Приложение 6 
к Постановлению администрации 

МО «город Северобайкальск» 
№ _____ от «___» октября 2022 г

Перечень работ по капитальному ремонту МКД, расположенного по адресу: 
Республика Бурятия, г. Северобайкальск, ул. Студенческая, д. 12

№
п/
п

Перечень услуг и (или) работ) Срок начала
проведения
работ

Объем
предполагаем 
ых работ в 
натуральном 
выражении

Стоимость 
работ, руб.

1 Разработка проектной 
документации на ремонт 
подвальных помещений МКД

2023 Проектная
документация

89978,33

Ремонт подвальных 
помещений;

2023-2024 СМР 985226,32

Предельная стоимость:
- разработка проектной 
документации:руб.
- капитальный ремонт: руб. 
Итого, руб.;

89978,33
985226,32
1075204,65



приложение 7 
к Постановлению администрации 

МО «город Северобайкальск» 
№ _____ от «___ » октября 2022 г

Перечень работ по капитальному ремонту МКД, расположенного по адресу: 
Республика Бурятия, г. Северобайкальск, ул. Студенческая, д. 8

№
п/
п

Перечень услуг и (или) работ) Срок начала
проведения
работ

Объем
предполагаем 
ых работ в 
натуральном 
выражении

Стоимость 
работ, руб.

1 Разработка проектной 
документации на ремонт 
системы отопления МКД

2023 Проектная
документация

188905,35

Ремонт системы отопления: 2023-2024 СМР 3422767,91

Предельная стоимость:
- разработка проектной 
документации: руб.
- капитальный ремонт: руб. 
Итого, руб.:

188905,35
3422767,91
3611673,26


